
Uchwała Nr 18/2024 

Rady Uczelni Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach 

z dnia 15 października 2024 r. 

 

w sprawie:  wyrażenia zgody na ustanowienie odpłatnej służebności przesyłu na nieruchomości 

gruntowej Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach, zabudowanej 

obiektami Uniwersyteckiego Centrum Klinicznego im. Prof. Gibińskiego SUM 

położonej w Katowicach przy ul.  Ceglanej 35, na rzecz TAURON Ciepło Sp. z o.o. 

z siedzibą w Katowicach przy ul. Grażyńskiego 49 

 

Na podstawie art. 423 ust. 2 oraz art. 18 ust. 1 pkt 7 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r.  

Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 742 z późn. zm. ) oraz § 16  

ust. 1 pkt 11 Statutu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach (t.j. Uchwała Nr 1/2023 

Senatu ŚUM z dnia 25 stycznia 2023 roku z późn. zm.) 

 

 

Rada Uczelni Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

1. Wyraża zgodę na ustanowienie zgodnie z art. 3051- 3054 Kodeksu cywilnego, ograniczonego 

prawa rzeczowego w postaci odpłatnej służebności przesyłu na nieruchomości gruntowej 

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach, zabudowanej obiektami 

Uniwersyteckiego Centrum Klinicznego im. Prof. Gibińskiego ŚUM, położonej  

w Katowicach przy ul. Ceglanej 35, dla której Sąd Rejonowy w Katowicach, XI Wydział 

Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę wieczystą KW KA1K/00024301/6, na rzecz TAURON 

Ciepło Sp. Z o.o. z siedzibą w Katowicach przy ul. Grażyńskiego 49. 

2. Zakres wykonywania służebności przesyłu ograniczony będzie wyłącznie do działek gruntu  

o nr: 105/1, 108/1, 113/1, 115/13, 118/1, 119/1. 

§ 2 

Ustanowienie służebności, o której mowa w § 1 uchwały nastąpi po uzyskaniu zgody Prezesa 

Prokuratorii Generalnej Rzeczypospolitej Polskiej.  

§ 3 

Szczegółowe warunki ustanowienia służebności przesyłu zostaną określone w akcie 

notarialnym. 

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Uczelni. 

 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  Przewodniczący Rady Uczelni 

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach 

 

                                                                  prof. dr hab. inż. Zbigniew Paszenda 

 


